
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

ЗР // м><ы._____  ж»

Москва

О внесении изменений в приложение к приказу ФАС России от 19.08.2022 
№ 598/22 «Об утверждении состава Экспертного совета по развитию 
конкуренции в субъектах Российской Федерации при Федеральной

антимонопольной службе»

Во исполнение пункта 3.4 Положения об Экспертном совете по развитию 
конкуренции в субъектах Российской Федерации при Федеральной 
антимонопольной службе, утвержденного приказом ФАС России от 19 мая 2022 г. 
№ 392/22, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к Приказу от 19.08.2022 № 598/22
«Об утверждении состава Экспертного совета по развитию конкуренции 
в субъектах Российской Федерации при Федеральной антимонопольной службе» 
следующие изменения:

а) включить в состав Экспертного совета по развитию конкуренции 
в субъектах Российской Федерации при Федеральной антимонопольной службе, 
утвержденного приказом ФАС России от 19 мая 2022 г. № 392/22 (далее -

2022-156342



Экспертный совет) в качестве представителей уполномоченных органов 

по развитию конкуренции в субъектах Российской Федерации следующих лиц:
Балычеву Т.В. -  заместителя министра экономического развития 

Ставропольского края;

Романенкова Р.А. — начальника Департамента экономического развития 
Смоленской области;

Рысева Д.Г. -  заместителя министра экономического развития 
Забайкальского края;

б) включить в состав Экспертного совета:
ЗолотарёваИ.В. -  руководителя Московского областного УФАС России;
в) изложить:

должность Турышевой О.Л. в следующей редакции: «первый заместитель 
министра экономического развития и промышленности Республики Коми»;

должность Крылова С.И. в следующей редакции: «исполняющий
обязанности министра промышленности, экономического развития и торговли 
Республики Марий Эл»;

г) исключить из состава Экспертного совета Милонаец О.В.
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на статс-секретаря — 

заместителя руководителя ФАС России С.А. Пузыревского.

Руководитель /у/уу М.А, Шаскольский

2022-156342


